
Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 e 3011-4233 

                                                                                                                             

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL No 181/2017-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o 
Edital no 127/2016-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência e ou exclusão dos candidatos classificados no Concurso Público 
aberto pelo Edital no 127/2016-PRH para provimento do cargo de Agente Universitário 
Operacional, convocados de conformidade com o Edital no 125/2017-PRH. 
 

 

Função Candidatos Classif. Motivo 

AUXILIAR OPERACIONAL 
(Agropecuária) – Câmpus 
Sede 

CARLOS AUGUSTO DE PAULO 
DA SILVA 1o lugar Desistiu 

AUXILIAR OPERACIONAL 
(Agropecuária) – CAU 

JACKSON LEANDRO DA PAZ 2o lugar Exclusão 

MARIANE OLMO DE 
CARVALHO 3o lugar Exclusão 

OFICIAL DE MANUTENÇÃO 
(Geral) – RU - Câmpus Sede 
 

MARCOS ANTONIO DE GODOY 
BISPO 1o lugar Exclusão 

 
 

Maringá, 21 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

 


